¥4 DEPUTACION DE LUGO

Informe de intervencién

Asunto: Informe do mes de novembro de 2017 relativo ao cumprimento de prazos do Real decreto 635/2014.

O dia 30 de xullo de 2014 publicouse no BOE num. 184 o Real decreto 635/2014, de 25 de xullo, polo que se
desenvolve a metodoloxia de calculo do periodo medio de pago a provedores das Administracions Publicas e as
condiciéns e o procedemento de retencién de recursos dos réximes de financiamento, previstos na Lei organica
2/2012, de 27 de abril, de estabilidade orzamentaria e sostenibilidade financeira, entrando en vigor o dia
seguinte ao da sta publicacion.

En base ao regulado nel emitese o seguinte

Informe

Para a sUa elaboracién seguiuse o establecido no artigo 4 e 5 do Real decreto 635/2014, de 25 de xullo, asi
como a "Guia para a cumprimentacién da aplicacién e o calculo do periodo medio de pago das EELL” publicada
na paxina web da oficina virtual de entidades locais do Ministerio de Facenda e Administraciéns Publicas.

O ambito de aplicacién son as facturas expedidas desde o 1 de xaneiro de 2014 que consten no rexistro
contable de facturas ou sistema equivalente e as certificacidbns mensuais de obra aprobadas a partir da mesma
data. Quedan excluidas as obrigas de pago contraidas entre entidades que tefian a consideracion de
Administracions Pablicas no ambito da contabilidade nacional e as obrigas pagadas con cargo ao Fondo para o
Financiamento dos Pagos a Provedores. Asemade, quedan excluidas as propostas de pago que foran obxecto
de retencidén como consecuencia de embargos, mandamentos de execuciéon, procedementos administrativos de
compensacion ou actos anélogos ditados por 6rganos xudiciais ou administrativos.

No apartado 2 do artigo 6 do Real decreto 635/2014, establece a obriga das corporaciéns locais de remitir ao
Ministerio de Facenda e Administracions Publicas, de acordo co que se prevea na Orde HAP/2105/2012, de 1 de
outubro, a informacidn relativa ao seu periodo medio de pago a provedores referido, segundo corresponda, ao
mes ou ao trimestre anterior, correspondendo & Deputacién o periodo de calculo referido ao mes tal e como
regula o apartado 4 do artigo 5 do dito Real decreto.

Tamén indica que a informacidn referida ao mes anterior publicarase nos seus portais web, seguindo criterios
homoxéneos que permitan garantir a accesibilidade e transparencia da mesma, antes do dia trinta de cada
mes.

Por todo o anterior e segundo os datos que constan no sistema de informacion contable da Deputacién
Provincial de Lugo e a informacion subministrada a esta intervencién polos distintos entes dependentes do ente
provincial: o Consorcio Provincial de Lugo para a prestacién do Servizo contra Incendios e Salvamento
(Consorcio de Bombeiros), a Fundacion para o Desenvolvemento de Tecnoloxias da Informacién e
Comunicacién (Fundacién TIC) e a Sociedade Urbanistica Provincial de Lugo, SA (SUPLUSA), o periodo medio
de pago global a provedores en termos econdomicos correspondente ao mes de novembro de 2017 da
Deputacién de Lugo e os seus entes dependentes € o seguinte:

Ratio de Ratio de Per. Medio
Entidade Operaciéns | ImPorte Pagos | gner, pdtes. | Imp: Pdtes. de de Pago
Pagadas Mensuais de Pago Pago Mensuais Mensual
Deputaciéon Prov. de Lugo 27,19 2.707.302,35 € 41,41 1.878.900,16 € 33,02
Consorcio de Bombeiros -5,54 391.173,13 € 319,59 9.430,32 € 2,11
Fundacion TIC -17,32 15.021,41 € -22 20.457,01 € -20,02
SUPLUSA -15,63 383.245,02 € 98,71 27.357,96 € -8,01
PMP Global 3.496.741,91 € 1.936.145,45 € 27,29
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Polo que respecta a serie histérica ata a 0 mes de novembro de 2017, os datos son 0s seguintes:

Xaneiro de 2017
Deputauon Prov. Lugo
Consorcio de Bombeiros
Fundacion TIC

SUPLUSA

PMP Giobal

Febreiro de 2017
Deputacion Prov. Lugo
Consorcio de Bombeiros
Fundacién TIC
SUPLUSA

PMP Global

Marzo de 2017
Deputacién Prov, Lugo
Consorcio de Bombeiros
Fundacion TIC
SUPLUSA

PMP Global

Abril de 2017
Deputacién Prov. Lugo
Consorcio de Bombeiros
Fundacion TIC
SUPLUSA

PMP Global

Maio de 2017
Deputacion Prov. Lugo

Consorcio de Bombeiros

Fundacion TIC
SUPLUSA

PMP Global

Xufio de 2017
Deputacion Prov. Lugo

Consorcio de Bombeiros

Fundacién TIC
SUPLUSA

PMP Global

Xullo de 2017
Deputacidn Prov. Lugo
Consorcio de Bombeiros
Fundacion TIC
SUPLUSA

PMP Global

Agosto de 2017
Deputacion Prov. Lugo

Consorcio de Bombeiros

Fundacién TIC
SUPLUSA
PMP Global

82,66 1.030.073,75 €
10,99 388.593,97 €

-3,8 194.979,57 €
-21,23 128.611,22 €

1.542. 258 51 €

34,52 - 1.317.779,65 €
7 ' 388.557,67 €
6,14 52.779,06 €
-18,28 78.020,09 €

1.837.136,47 €

49,26 2.507.408,79 €
2,06 388.702,87 €
2,87 136.246,46 €

-23,46 171.429,36 €

3.103.787,48 €

59,53 1.607.563,21 €|
11,01 1 388.557,67 €
-15,29 18.518,70 €
-7,51 331.684,28 €

2.346. 323 86 €

27,9 . 1.466.592,10 €|
6,84 3.702,60 €
-18,25 22.322,88 €!
-15,21 167.653,42 €~

1.660.271,00 €

22,8 1.572.461,79 €|
5,96 | 775.782,63 €.
-14,47 19.403,84 €
-29,83 4.727,80 €

2.372. 376,06 €

10,99 . 1.414.508,06 €
o 0,00 €|
30 ¢ 1.151,27¢€
-7,92 197.786,99 €

1.613. 446 32¢€

8,06 912.451,87 € |
42,79 786.598,56 €
-6,41 28.254,75 €
-1,93 3.074,58 €

1.730. 379 76 €

48,64
26
856

7,38

54,97
5, 64
0, 91
-18 73

65,85
-1,78
-26,73
13,76

47,33
1,91
-21,79
-15,32

41,07
14,38
-19
-10,5

38,12
45, 22

-19,78

-10 22

41,14

37,77

-6,57
12,24

33,65
6,6

-22,45

23,56

4.565.363,32 €

1392.340,43 €

41.392,57 €
48. 917 91¢€
5.048. 014 23¢€

4.306.691,01 €
198.836,85 €
17.432,38 €
44.185,38 €
4.567.145,62 €

2.869.809,32 €

392.340,43 €
5.817,20 €
25.747,01 €
3.293.713,96 €

2.693.891,38 €
396.043,03 €
4.418,76 €
45.049,21 €
3.139.402,38 €

2.792.971,01 €

1 789.048,61 €
2.071,07 €
40.492,87 €
3.624.583,56 €

2.493.210,83 €
401 823,65 €

5. 324,60 €

141. 034 32¢€
3.041.393,40 €

2.713.205,59 €
790.381,32 €
27.301,84 €

42.117,04 €

3.573.005,79 €

3.867.137,47 €
393.753,77 €

8.157,92 €

67 179,80 €
4.336. 228 96 €

54,9
6,77
-0,05
12,49
47,27

50,18
6,54
4,84

-18,44

44,37

58,11
0,13
-1,22
-18,6
48,28

51,89
6,42
-16,54
-8,44
40,96

36,54
14,34
-18,31
-14,29
30,95

32,19
19,36
-15,61
-10,86
28,02

30,81
37,77
-7,52
-4,38
30,03

28,76
30,72
-10
22,44
28,84
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Setembro de 2017
Deputacion Prov. Lugo
Consorcio de Bombeiros
Fundacion TIC
SUPLUSA

PMP Global

QOutubro de 2017
Deputacion Prov. Lugo
Consorcio de Bombeiros
Fundacion TIC
SUPLUSA

PMP Global
Novembro de 2017
Deputaciéon Prov. Lugo
Consorcio de Bombeiros
Fundacién TIC
SUPLUSA

PMP Global

17,91

-18,9
4,1

25,13
-0,08
-4,38

-21,46

27,19
35,54
-17,32
-15,63

Por todo o exposto proponse:

1.361.195,36 €.
388.557,67 €

- 8.340,92€
105.747,67 €
1.863.841,62 € |

2.333.981,79 €

785.532,05 €
29.967,96 €
462.804,11 €
3.612.285,91 €

2.707.302,35 €
391.173,13 €

- 15.02141¢€
383.245,02 €
3.496.741,91 €

41,96
2,93
-19,41
9,17

40,77
557,22
-21,33
46,23

41,41

319,59
-22
98,71

Primeiro. Remitir a informacion ao Ministerio de Facenda e AAPP.

4.757.153,35 €
402.170,48 €
14.990,60 €
67.536,59 €
5.241.851,02 €

3.960.535,43 €
5.232,40 €
1.872,31 €
51.682,15 €
4.019.322,29 €

1.878.900,16 €
9.430,32 €

20.457,01 €

27.357,96 €
1.936.145,45 €

Segundo. Dispofier que se proceda a insercion da informacion na paxina web da Deputacion.

Lugo, 28 de decembro de 2017

A interventora
==V A _.-. 'il

\

Rosa .Ab-;k'yl;éilra Fernandez

San Marcos, 8 - 27001 Lugo - Tel: 982 260 000 - Fax 982 260 195
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36,61
3,46
-19,23
6,08
31,99

34,97
3,61
-5,38
-14,66
28,21

33,02
2,11
-20,02
-8,01
27,29



